para realização da oficina “Do Ponto de Cultura ao Prêmio Jabuti: Trajetórias, Redes e 

Políticas Públicas para a Cultura no Brasil”, no dia 05/12/2025 às 17h e 06/12/2025 às 

9h15min, na Casa da Cidadania, dentro programação da Conferência Municipal de 

Cultura de Itabira. 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Dentro do valor proposto 

estão inclusos todos os custos para realização do objeto, tais como cachê, transporte, 

hospedagem, alimentação, impostos e encargos. 

Este ato entra em vigor a partir desta data, devendo ser publicado a fim de conceder